[image: image1.png]

	ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	РЕШЕНИЕ (проект)

	16.05.2022
	с. Тумаково

	    № 19

	О назначении старосты сельского населённого пункта муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 07.09.2018 № 144 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Тумаковского сельсовета», статьёй 37.1. Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить старостой деревни Хомутово Ирбейского района Красноярского края Федоренко Зою Викторовну (протокол схода граждан от 21.04.2022 № 3 по д.Хомутово).
2. Выбранная жителями своего населенного пункта староста проводит свою работу на общественных началах, безвозмездно в соответствии с Положением о старосте сельского населенного пункта Тумаковского сельсовета, утвержденным решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 07.09.2018 № 144.

3. Назначить старосту сроком на три года.
4. Администрации Тумаковского сельсовета выдать назначенному старосте д.Хомутово удостоверение старосты населенного пункта.

5. Признать утратившим силу

решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 21.03.2019 № 146 «О назначении старосты сельского населённого пункта муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края».

6. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета С.А. Криштопа.
7. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ____________ С.А. Криштоп